
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки                         

Біловіцької Юлії Андріївни з метою присудження їй ступеня доктора філософії 

зі спеціальності 281 – Публічне управління та адміністрування у галузі знань 

28 – Публічне управління та адміністрування»  

від 28 серпня 2023 року, протокол №13 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувачки Біловіцької Юлії 

Андріївни з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 

281 – Публічне управління та адміністрування у галузі знань 28 – Публічне 

управління та адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: завідувачка відділу аспірантури, докторантури та супроводу 

PhD програм Наталія ПЕТРЕНКО. 

 
 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН   
 

 

  



 

Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та 

проведення разового захисту дисертації здобувачки Біловіцької Юлії Андріївни 

з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 281 – 

Публічне управління та адміністрування у галузі знань 28 – Публічне 

управління та адміністрування 

 

Голова Дунаєв Ігор 

Володимирович 

Професор кафедри економічної політики та 

менеджменту ННІ «Інститут державного 

управління» Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, професор, 

доктор наук з державного управління  

1.Dunayev I., Petrovska I., Safronova O., 

Darovanets O., Darovanets K., Mital О., Nosyriev 

O. Development of methods for evaluating the 

effectiveness of smart cities under the conditions 

of digitalization of city governance. Eastern-

European Journal of Enterprise 

Technologies. 2022. 3(13 (117), 6–16.  

2.Dunayev I., Kuts Y., Ziuz O., Kralia V. An 

analysis of the mechanisms for establishing 

cooperation between public authorities, the 

private sector, and the public in domestic waste 

management in Ukraine. Public Policy and 

Administration. 2020. Issue No: 2. P. 314-328. 

(Scopus).  

3. Дунаєв І.В., Зюзь О.С. Налагодження 

партнерської співпраці з місцевим населенням 

у вирішенні проблем управління твердими 

побутовими відходами. Актуальні проблеми 

державного управління. 2019. №1 (55). С. 108-

117. 

Рецензент Ульянченко Юрій 

Олександрович 

Професор кафедри економічної політики та 

менеджменту ННІ «Інститут державного 

управління» Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, професор, 

доктор наук з державного управління  

 

1.Ульянченко Ю.О. Державна політика в 

галузі енергоефективності та 

енергозбереження як стратегічний напрямок 



 

розвитку України. Дежавне будівництво.2020. 

№2.  

2. Ульянченко Ю. О. Основні складові 

механізму державного регулювання сталого 

розвитку паливно-енергетичного комплексу 

України. Демократичне врядування. 2020. 

Вип. 2(26).  

3. Ульянченко Ю., Єфанов В., Тимоха Д. 

Державна політика стимулювання розвитку 

зеленої економіки. Теорія та практика 

державного управління. 2019. 1(64). С. 93-101. 

Рецензент Берлізова Вікторія 

Анатоліївна 

Старший викладач кафедри економічної 

політики та менеджменту ННІ «Інститут 

державного управління» Харківського 

національного університету імені 

В.Н. Каразіна, кандидат наук з державного 

управління  

 

1.Чернятіна В.А. Сталий розвиток сільських 

територій України в умовах децентралізації, 

забезпечення їх спроможності. Теорія та 

практика державного управління. 2021. Вип. 2 

(73). С. 110-119.  

2.Чернятіна В.А. Концептуальні основи 

державної політики сталого розвитку 

сільських територій в Україні. Міжнародний 

науковий журнал "Інтернаука". 2018. №2. С. 22 

– 26.  

3.Чернятіна В.А. Державна політика сталого 

розвитку сільських територій: механізми та 

інструменти реалізації. Теорія та практика 

державного управління. 2018.  Вип. 2. С. 167-

173. 

Опонент Круглов Віталій 

Вікторович 

Професор кафедри соціології і публічного 

управління Національного технічного 

університету «Харківський політехнічний 

інститут», доцент, доктор наук з державного 

управління  

 

1.Tarasenko I., Kruhlov V., Stepanenko T., Moroz 

G., Lebedchenko V. Public-Private Partnerships 

in Natural Resource Management as a Basis for 

the Implementation of the Ecological and 

Economic Security Doctrine of Ukraine’s 



 

Development. International Journal of 

Professional Business Review. 2023. 8(6). P. 1-

16.  

2.Gryshchenko I., Kruhlov V., Lypchuk O., 

Lomaka I., Kobets Yu. Infrastructural 

Development of Smart Cities as the Background 

of Digital Transformation of Territorial Units. 

CUESTIONES POLÍTICAS. 2022. Vol. 40 Nº 73. 

P. 233-250. (Web of science).  

3. Круглов В. В. Державно-приватне 

партнерство як інструмент інфраструктурного 

відновлення українських міст. Актуальні 

проблеми державного управління. 2022. № 1 

(60). С. 63–77. 

Опонент Бурик Зоряна 

Михайлівна 

Професор кафедри публічного управління та 

адміністрування Університету Григорія 

Сковороди в Переялаві, доцент, доктор наук з 

державного управління 

1.Бурик З. М. Удосконалення державного 

регулювання сталого розвитку на основі соціо-

еколого-економічних систем. Держава та 

регіони. Серія: Публічне управління. 2018. 

3(55). С. 75—79.   

2.Бурик З. М. Сприйняття українським 

суспільством концепції сталого розвитку 

(архітипний аналіз). Публічне урядування. 

2019. (3(18). С. 101-115.  

3. Ksonzhyk I., Lavrushchenk Yu., Marcin O., 

Saienko V., Buryk Z. Influence of Renewable 

"Green" Energy on the Economic Development of 

the EU States. Environment and Ecology 

Research. 2021. 9(5): 271-281 (Scopus). 

 


